"scopus uel ecclesia Taurinensis predicto Castro seu ipsius Castri pos
::sessione e~ rebus alijs in dicto libello comprehensis fuerit spòliatus. 
Vnde ego Benedictus Ayaldi procurator predicti Comitis sentiens ip
"sum et me procuratori o nomine ipsius iniuste grauari. et grauatus 
·,esse a uobis et a pronunciatione et intorlocutoria uestra a predictis 
<grauaminibus ad dominum. papam. procuratorio nomine ipsius Corni
-tis in hijs scriptis appello et apostolos instantel' petol ,et ipsum et 
1IIle domini pape. pl'otectioni suppono. Cui appellationi ipse dominus 
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{)ardinalis deferens reuerenter ( eidem Magistro Benedicto preflxit ter
minum xv dierum infra quem super appellatione huiusmodj Audien- ' 
iiam debeat impetrare. Actum etc. (sic). 

CCXCVI. 

.Belengero [Bersa tori] , abate di Cavour, scomunica il prete 
Roberto, indebito detentore della chiesa d'Osasco (4 maggio 
1280). 

Già edito in Cm't. ab~ CavoU1', n. LX (voI. III, parte I, di questa 
Bibl. 'Soc. Stor. Subalp.). 

CCXCVII. 

Il signor Giacomo De Pado, arbitro fra il monastero di San 
Giacomo di Stura e Manfredo Mantello per un prato sul 
territorio di Torino, assegna il possesso di detto prato ad 
esso monastero (21 luglio 1281). 

FONTI. - A. Ol'ig. in AA T, categ. XXXIII, mazzo II, n. lO. 

MET. DI PUBL. - Si dà solo la parte essenziale, omettendo le formole con· 
,suete. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno dominice natiuitatis. Millesimo. CCLXXXJ. Jndicione VIITJ. 

·die XXJ. mepsis Julij .... dominus V[go]. abbas monasterij . sanctj. Jacobj 
·de sturia nomine dicti monasterij. ex una parte et manfredus man
tellus suo nomine ex altera. de omnibus discordiis que uertuntur seu 
uertj possent Jnter ipsos ... ratione vnius Jornate. pratj uel circa Ja
·centis vltra sturiam .ln fini bus taurini )lbj dicitur in uecelino. cui 
-Coheret pratnm dictj Hospitalis et pratum dieti maynfredi ... tam su
per possessiane quam proprietate dicti pratj ... compromiserunt ... Jn do
minum Jacobum de pado . presentem et suscipientem tamquam Jn 
arbitrum et Arbitratorem et Amicabilem compos(s)itorem ... sub pena 
solidorum xx. vianensium .... Qui Arbiter ... Jncontinenti parti bus presen
tibus et sedendo pro bono pacis et concordie uolens sumptus et Ju
diciarios strepitus euitare dixit ... et Arbitratus est~ de concordia ... con
dempnando dictum maynfredum mantellum quatinus dictj prati de 
·quo est questio Jnter ipsos possessionem red[dJat et restituat eidem 
Abbati...et fenum quod fecit secari ... Jn dicto prato eidem Abhati...Re
stituat secundum quod estimabit dictum fenum dictus arbitrator. et 
.quandocumque illud estimabit Reseruando tamen Jus suum Jn pro
prietate dictj pratj cuilibet parcium predictarum .... Qui maynfredus 
uolens dictum arbitratum seu dictamconcordiamobseruare(l)ibi
odem et Jncontinenij eum quodam baculo quem habebat Jn manu de 
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possessione dictj pratj dictum abbatem Jnuestiuit .... Actum est hoc in 
taurino in domo Jacobi de pado. Jnterfuerunt testes ... villelmus pran
dus . Johannes dadinus notarius . et frater benedictus de ciriaco mo
nachus sancti solutoris Maioris de taurino. 

(S. T.) Et égo Antonius çatellus notarius ciuis taurini .His Jnter(f)
fuj et Hanc cartam rogatus et uocatus tradidi et scripsj -

(1) Lo spaziato è in sopralinea. 

CCXCVIII. 

Il signor Giovanni, priore di Santa Maria di Avigliana, per 
mandato del vescovo di Torino assolve dàlla scomunica 
frate Guigo, priore del Monc~nisio, previa sottomissione a 
detto vescovo (23 dicembre 1281). 

FONTI. - A. Orig. in AAT, categ. XLVI, D. 1. - F. GABOTTO. 

(S. T.) Anno dominice natiuitutis Millesimo CCO Lxxxprimo . Jndi
cione. VIIIJ. clie. martis. XXIIJO. mensis decembris. Coram testibus infra
scriptis. Cum frater. Guigo prior muntiscenisii. excomunicatus foret 
per Reuerendum patrem nostrnm in xpisto. dominum G[aufredum]. 
episcopum tanrinensem pro eo quod ipse frater guigo prior muntis
cinis(s)ij. Recus(s)auerat ipsnm dominum episcopum et socios suos re
cipere quando ipse dominus episcopuS uolebat et ibat ecclexiam seu 
domum sancti euasii de secuxia et .personas ibidem. existentes uis(s)i
tare. ac eciam dicto domino episcopo et sociis suis procnracionem ra
cione uis(s)itacionis sue facere seu exhibere. denegabat eisdem. Et · 
dictus dominus noster episcopuS taurinensis . domino Johanni priori 
sancte marie de auillania Com[m]is(s)erit uices suas ut ipsum fratrem 
guigonem priorem muntiscinis(s)ij possit. Absoluere auctoritate dicti 
domini episcopi. ipso fratre guigone primins cauente ydonee in ma
lfibus.Johannis prioris sancte marie de auillania Recipientis nomine 
dicti domini episcopi. tam per iuramentum per ipsum fratrem gui
gonem corporaliter prestitum quam eciam per fideiussores. ydoneos. 
quod ipsum dominum episcopum cum tota sua societate sine diffi
cultate qualibet. quandocumque. ipse dominus episcopuS memoratum 
Locum sancti euas(s)ii uis(s)itare uoluerit seu personas ibidem exi
stentes eos admitet et uisitacionem dicti domini episcopi Recjpiet hu
militer et benigne ac eciam dicto domino episcopo et societati sue 
uisitantibus dictum locum iure procuracionis in necessariis prouide
bit in perpetuum de cetero et exhibebit tamquam suo diocesano epi
scopo. necnon de iniuria illata. ipsi domino episcopo. eo quod ipsum 
et socios ·suos non Recepit set turpiter repulit in dicta uisitacione. 
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ei satisfaciet ad arbitrium duorum bonorum uirorum Comuniter elec
torum. ut predicta patent per quasdam literas. sigillo domini epi
scopi memorati. sigiIIatas. a me notario uis(s)as et lectas. Vnde. dictus 
frater guigo prior muntiscinisii. beneficium absolucionis obtinere rvo
lens] ac eciam uinculo excomunicacionis quo ligatus est dissolui ipse· 
frater guigo montiscinisii sua sponte promisit per stipulationem. do
mino Johanni priori sancte marie de auillania stipulanti nomine. dicti 
domini episcopi. necnon et milli notario infrascripto uelud persone. 
publice stipulanti nomine memorati domini episcopi quod ipse eum
[dem] dominum episcopum et socios suos de cetero in perpetuum re
cipiet ad locum et clomum sancti euas(s)ii quandocu~que dictum Locum 
uoluerit uis(s)itare et personas ibidem existentes et procuracionern 
eidem et sociis suis exibebit et necessaria ministrabit eisdem et pro
uidebit Vmiliter et b.enigne tamquam suo dioces(s)ano episcopo et 
sine ulla clifficultate. et de iniuria. que dicitur iIIata fuisse in ipsum 
dominum episcopum in eo quod non recepit ipsum eidem satisfacer~ 
ad arbitrium bonorum uirorum ac mandatis domini episcopi obedire 
et eciam corporaliter tactis euangeliis Jurauit adtendere. predicta 
dictus frater guigo prior .montiscinisii omnia bona sua et domus sancti 
euas(s)ii. pignori obligauit et eciam domus muntiscinis(s)ii. Jnsuper
dixit et confessus fuit et recognouit Coram dicto domino Johanne 
priore sancte marie. sepedicto. ipsum dominum episcopum. haber& 
ius uis(s)itandi . Locum. sancti euasii et ibi suam procuracionem de
bere habere et re cip ere Et inde de predictis pro ipso domino gui
gone priore muntiscinis(s)ii. exstitit tideiusxor (sic) renunciando noue 
constitucioni de fideiussori bus dominus michael flandinus prior sancti 
petri de auillania. erga dictum. priorem sancte marie et me notarium 
stipulantem ut supra. Qui dominus Johannes prior supradictus. aucto
ritate clicti. domini episcopi Sibi com[m]issa ipsum fratrem guigonem 
priorem muntiscinis(s)ii absoluit· a sententia excomunicacionis qua 
Iigatus erat et ipsum red[clJidit absolutum Justa formam Sui mandati 
data[m] a dicto domino episcopo et de predictis mihi notario pre
ceptum fuit ut publicum facerem instrumentum actum fuit hoc auil
lanie in domo prioris sancte marie de auiIlania ibi fuerunt testes 
uocati et rogati . domino (sic) petro caligario capeIIanl> sancti petri 
de auilIania. villelmeto nepote domini michael(l)is. prioris sancti petri 
de auiIIania ponceto famulo prepos(s)iti muntiscinisii et alii. Et Egç 
Jacobus vachetus notarius sacri pal(l)acii hiisomnibus Jnterfui et hanc 
Cartam Rogatus tl'adidi et scripsy.